КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЦИФРА ОТСÖГÖН СÖВМÖДАН, ЙИТÖД ДА ЮÖР СЕТАН МИНИСТЕРСТВО



МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО
РАЗВИТИЯ,
СВЯЗИ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

13 октабря 2023 г.

No	13.9
710	755

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказы Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми

В связи с изменением составов наблюдательных советов автономных учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказы Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми:

- 1. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 35 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Звезда»:
- в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Звезда», утвержденного приказом (приложение), (далее Совет):

ввести в состав Совета Горбаченко Марию Руслановну — ведущего специалиста-эксперта отдела организации работы со средствами массовой информации и издательской деятельности Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Соколову Юлию Анатольевну.

2. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 36 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Комиинформ»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Комиинформ», утвержденного приказом (приложение), (далее – Совет):

ввести в состав Совета Осипова Виталия Владимировича — первого заместителя министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Соколову Юлию Анатольевну.

- 3. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 42 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Республика»:
- в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Республика», утвержденного приказом (приложение), (далее Совет):

ввести в состав Совета Юркина Андрея Вячеславовича — члена Общественной палаты Республики Коми, члена Общественного совета при Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Исмаилова Асифа Марифовича.

- 4. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 43 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция журнала «Радуга»:
- в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция журнала «Радуга», утвержденного приказом (приложение), (далее Совет):

ввести в состав Совета Белых Олега Валерьевича — заместителя министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Соколову Юлию Анатольевну.

- 5. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 45 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция республиканского делового журнала «Регион»:
- в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция республиканского делового журнала «Регион», утвержденного приказом (приложение), (далее Совет):

ввести в состав Совета Осипова Виталия Владимировича — первого заместителя министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Соколову Юлию Анатольевну.

- 6. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 47 «Об утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Сияние Севера»:
- в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Сияние Севера», утвержденного приказом (приложение), (далее Совет):

ввести в состав Совета Горбаченко Марию Руслановну — ведущего специалиста-эксперта отдела организации работы со средствами массовой информации и издательской деятельности Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, исключив из его состава Соколову Юлию Анатольевну.

Министр

А.О. Слободянюк